

## Nr 48.

Godkänd av första kammaren den 14 mars 1923.  
Godkänd av andra kammaren den 14 mars 1923.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse för expeditionsvakten vid postverket E. G. Andersson med flera från skyldighet att gälda vissa skadestånds- och ersättningsbelopp.*

(Statsutskottets utlåtande nr 22).

### Till Konungen.

1:o) Uti en till riksdagen avlåten, den 2 februari 1923 dagtecknad proposition, nr 42, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen (punkt 1)

att expeditionsvakten Ernst Gunnar Andersson må befrias från att till postverket återgälda det belopp av 860 kronor 25 öre, som postverket utgivit såsom gottgörelse för skada, uppkommen vid sammanstötning den 3 maj 1920 i Göteborg mellan en postverket tillhörig, av Andersson förd automobil och en annan automobil;

att förste postiljonen Carl Axel Anderson må befrias från honom åliggande skyldighet att till postverket återgälda å Anderson belöpande andel av de skadestånds- och ersättningsbelopp om tillhoppa 4,753 kronor 52 öre, som postverket i anledning av Kungl. Maj:ts dom den 11 augusti 1921 utgivit;

att hjälpmontören Karl Emil Sigurd må befrias från att till postverket återgälda det av postverket utbetalade skadeståndsbelopp av 350 kronor, som Sigurd jämlikt Svea hovrätts utslag den 31 augusti 1922 ålagts att utgiva; samt

att de belopp, från vilkas gäldande bemälda Ernst Gunnar Andersson, Carl Axel Anderson och Sigurd sålunda befrias, må ur postverkets räkenskaper avskrivas.

I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen ansett sig böra medgiva, att ifrågavarande tre befattningshavare vid postverket i av statskontoret föreslagen utsträckning befrias från dem åvilande skadeståndsskyldighet på grund av påkörningar med av dem förda postautomobiler.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit,  
*dels* att expeditionsvakten Ernst Gunnar Andersson må befrias från att till postverket återgälda det belopp av 860 kronor 25 öre, som postverket utgivit såsom gottgörelse för skada, uppkommen vid sammanstötning den 3 maj 1920 i Göteborg mellan en postverket tillhörig, av Andersson förd automobil och en annan automobil;

*dels* att förste postiljonen Carl Axel Anderson må befrias från honom åliggande skyldighet att till postverket återgälda å Anderson belöpande andel av de skadestånds- och ersättningsbelopp om tillhoppa 4,753 kronor 52 öre, som postverket i anledning av Kungl. Maj:ts dom den 11 augusti 1921 utgivit;

*dels* att hjälpmontören Karl Emil Sigurd må befrias från att till postverket återgälda det av postverket utbetalade skadeståndsbelopp av 350 kronor, som Sigurd jämlikt Svea hovrätts utslag den 31 augusti 1922 ålagts att utgiva;

*dels ock* att de belopp, från vilkas gäldande bemälda Ernst Gunnar Andersson, Carl Axel Anderson och Sigurd sålunda befrias, må ur postverkets räkenskaper avskrivas.

2:o) Eders Kungl. Maj:t har (punkt 2) föreslagit riksdagen, att förste styrmannen å ångfärjan »Malmö» Torsten Esaias Berggren må befrias från honom jämlikt hovrättens över Skåne och Blekinge utslag den 9 september 1921 åliggande skyldighet att utgiva ersättning till statens järnvägar med 45,705 kronor 4 öre samt att ifrågavarande belopp må ur statens järnvägars räkenskaper avskrivas.

Riksdagen, som med hänsyn till i ärendet föreliggande särskilda omständigheter icke velat motsätta sig bifall till den gjorda framställningen, får anmäla, att riksdagen medgivit,

*dels* att förste styrmannen å ångfärjan »Malmö» Torsten Esaias Berggren må befrias från honom jämlikt hovrättens över Skåne och Blekinge utslag den 9 september 1921 åliggande skyldighet att utgiva ersättning till statens järnvägar med 45,705 kronor 4 öre;

*dels ock* att ifrågavarande belopp må ur statens järnvägars räkenskaper avskrivas.

Stockholm den 14 mars 1923.

Med undersätlig vörndnad.